
20 40 60 80

100

120

140

160

180

200

220

240

260

280

300

320

340

360

380

400

420

440

460

1970

1971

1972

1973

1974

1975

1976

1977

1978

1979

1980

1981

1982

1983

1984

1985

1986

1987

1988

1989

1990

1991

1992

1993

1994

1995

1996

1997

1998

1999

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

I N D E X (Rok 1970=100%)

V
Ý

V
O

J P
O
Č

T
U

 N
E

H
O

D
 A

 JE
JIC

H
 N

Á
S

LE
D

K
Ů

za období leden až červen
, od roku 1970

P
O
Č

E
T

 N
E

H
O

D

U
S

M
R

C
E

N
O

T
Ě

Ž
C

E
Z

R
A

NĚ
N

O
L

E
H

C
E

Z
R

A
NĚ

N
O



563

613

546

488

531

518

525

491

513

513

411

400

363

334

314

327

311

287

353

388

505

500

580

582

640

575

559

616

561

537

607

516

565

604

512

468

434

494

444

380

297

321

309

240

265

263

0

100

200

300

400

500

600

700

1970

1971

1972

1973

1974

1975

1976

1977

1978

1979

1980

1981

1982

1983

1984

1985

1986

1987

1988

1989

1990

1991

1992

1993

1994

1995

1996

1997

1998

1999

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

POČET USMRCENÝCH OSOB
V

Ý
V

O
J P

O
Č

T
U

 U
S

M
R

C
E

N
Ý

C
H

 O
S

O
B

 p
ři N

E
H

O
D

Á
C

H
, 

leden až červen; od r. 1970



-102 -11
-37

-29
-20 13

-16
-24

66

35

117

-5

80

2

58

-65

-16

57

-55
-24

70

-91

49
39

-92

-44

-34

60

-50

-64

-83

24

-12

-69

25

-2

-120

-100

-80

-60

-40

-20 0 20 40 60 80

100

120
1980

1981

1982

1983

1984

1985

1986

1987

1988

1989

1990

1991

1992

1993

1994

1995

1996

1997

1998

1999

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

Meziro ční rozdíly po čtu usmrcených osob

M
ezipololetní rozdíly po

čtu usm
rcených osob



6527

5510

6492 6715

7587 7500 7510 7433
7769

8014

7263
7539

6909

6085

7034

7492

7843
8095

0 0 0 0 0

0

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

LEDEN ÚNOR BŘEZEN DUBEN KVĚTEN ČERVEN ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC

Porovnání počtu nehod po měsících - 2015

2014 2015



40

24

52

36

48

65

74

58

76

55

48
53

34

38

45
43

51 52

0 0 0 0 0 0
0

10

20

30

40

50

60

70

80

LEDEN ÚNOR BŘEZEN DUBEN KVĚTEN ČERVEN ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC

Porovnání usmrcených po měsících - 2015

2014 2015



288
300

388
372

427
445

505

443

370

394

359
346

267 273
293

321

389
433

0 0 0 0 0 0
0

100

200

300

400

500

600

LEDEN ÚNOR BŘEZEN DUBEN KVĚTEN ČERVEN ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC

Zaviněno pod vlivem alkoholu

2014 2015



3 3

7

4

6

8

6

9 9

4

3

1

2

7

3

4 4

0 0 0 0 0 0 0
0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Usmrceno při zavinění pod vlivem alkoholu

2014 2015



933

1273

703
626

662

503

1084

911

544 518 495
545

432

247

-14 -14
-87

3

-20
-54

15

-66
-27 -45

13

-17

5

-28

H
l.

m
. P

ra
h

a

St
ře

d
o

če
sk

ý

Ji
h

o
če

sk
ý

P
lz

eň
sk

ý

Ú
st

ec
ký

K
rá

lo
vé

h
ra

d
ec

ký

Ji
h

o
m

o
ra

vs
ký

M
o

ra
vs

ko
sl

ez
sk

ý

O
lo

m
o

u
ck

ý

Zl
ín

sk
ý

V
ys

o
či

n
a

P
a

rd
u

b
ic

ký

Li
b

er
ec

ký

K
a

rl
o

va
rs

ký

Nehody s následky na životě nebo zdraví v krajích, 2015

počet nehod rozdíl



1
1

4
4

2
6

1
5

1
5

1
6

3
5

2
5

2
2

1
3

1
3

1
5

6
7

2
3

-7
-6

-7

4
6

-1

9

-2
-3

2

-3

1

Hl.m. Praha

Středočeský

Jihočeský

Plzeňský

Ústecký

Královéhradecký

Jihomoravský

Moravskoslezský

Olomoucký

Zlínský

Vysočina

Pardubický

Liberecký

Karlovarský

P
o

čty
 u

sm
rce

n
ý

ch
 o

so
b

 v
 k

ra
jích

, 2
0

1
5

p
o

čet u
sm

rcen
ých

 o
so

b
ro

zd
íl



6893 6913
6318

6948 6955

5070

4361

329

1321

-246

902

198
393

230

-1000

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle

Počet nehod v jednotlivých dnech týdne

počet nehod v roce 2015 rozdíl proti roku 2014



33

24 26

45
40

49
46

-7
-12

4

16

-8 -6

11

-20

-10

0

10

20

30

40

50

60

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle

Počet usmrcených v jednotlivých dnech týdne

počet usmrcených v roce 2015 rozdíl proti roku 2014



216
191 180

215

335

487

352

-16

1

-80
-52

18

-49

-66

-200

-100

0

100

200

300

400

500

600

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle

Dny v týdnu, zaviněno pod vlivem alkoholu

počet nehod rozdíl proti roku 2014



2

3 3

1

2

7

2

0

2 2

-1

0

-4

-10

-10

-8

-6

-4

-2

0

2

4

6

8

10

12

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle

Dny v týdnu, usmrceno pod vlivem alkoholu

Počet
usmrcených

Rozdíl usmrcených



224

269

182

133

153

109

233

289

137
144

70

112 107

58

219 222

150

126

141

95

188

243

134
122

72

131

81

52

0

50

100

150

200

250

300

350

Počet zaviněných nehod pod vlivem alkoholu, rok 2015                   

2014 2015



0% 20% 40% 60% 80% 100%

Hl.m. Praha

Středočeský

Jihočeský

Plzeňský

Ústecký

Královéhradecký

Jihomoravský

Moravskoslezský

Olomoucký

Zlínský

Vysočina

Pardubický

Liberecký

Karlovarský

Česká republika

Alkohol, kraje, podíl podle ‰  - rok 2015

0,24-0,5‰ 0,6-0,8‰ 0,8-1‰ 1-1,5‰ 1,5‰ a více alko+drogy drogy



0

5

10

15

20

25

30

35

40

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

Usmrcení chodci po m ěsících

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015



1 2 1 1

21

28

47

40 39

33

49

1
0

10

20

30

40

50

60

usmrcené osoby podle v ěku v roce 2015 



242
303

370 322

758

1165

2164 2183

1559

1315

1456

34
0

500

1000

1500

2000

2500

zraněné osoby podle v ěku v roce  2015 


